ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ CẨM MINH Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Cẩm Minh, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2024 -2027

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ- CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 18-HD/ĐU ngày 16/11/2024 của Đảng ủy xã Cẩm

Minh về việc tổ chức Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2025-2027.

 Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027

trên địa bàn xã Cẩm Minh gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng ban:

- Ông: Trần Văn Khiên - Chủ tịch UBND xã;

* Phó Trưởng ban:

1. Ông: Hoàng Trọng Vinh - Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Ông: Nguyễn Hữu Hợi - Phó Chủ tịch UBND xã;

3. Bà: Đặng Thị Lộc – Chủ tịch UBMTTQVN;

* Các thành viên:

1. Bà: Bùi Thị Lành - Công chức Văn phòng Thống kê;

2. Bà: Đặng Thị Thảo - Công chức Tài chính Kế toán;

3. Bà: Nguyễn Thị Liên - Công chức Văn hóa xã hội;

4. Ông: Nguyễn Văn Dương - Trưởng Công an xã;

5. Ông: Nguyễn Đình Chiến - Chỉ huy trưởng QS xã;

6. Bà: Nguyễn Thị Mỹ Nhung - Công chức Tư pháp hộ tịch.

2

Kính mời các ông bà sau cùng tham gia ban chỉ đạo.

1. Ông Nguyễn Xuân Khoa – Phó CT HĐND xã;

2. Ông Trần Đức Cường - Chủ tịch Hội CCB;

3. Bà Trương Thị Doanh - Chủ tịch Hội LHPN;

4. Bà Võ Thị Duyệt - Chủ tịch Hội Nông dân;

5. Bà Nguyễn Thị Lĩnh – Phó Bí thư Đoàn TN.

 Điều 2. Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2024 - 2027 xã Cẩm

Minh có nhiệm vụ chỉ đạo, giám sát cuộc bầu cử đúng luật, đúng hướng dẫn quy

định tại Nghị định số 59/2023/NĐ- CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng ban phân công;

Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành công tác bầu cử.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Văn phòng thống kê; các ban, ngành, đoàn thể có liên quan và các ông, bà

có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy; TT HĐND, TT UBMTTQ

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Khiên

		2024-11-20T10:08:15+0700

		2024-11-20T11:25:09+0700

		2024-11-20T11:25:10+0700

		2024-11-20T11:25:11+0700